

URZĄD GMINY
ul. Żołnierska 14, 58-562 Podgórzyn
pow. jeleniogórski
tel. 76-21-093, 094; fax 76-21-358
NIP 611-24-57-506 REGON 000541902

Podgórzyn, dnia 14 stycznia 2011r.

ZW.0004-1/11

Pan
Arkadiusz Motylski
Radny Gminy Podgórzyn

Wójt Gminy Podgórzyn udziela odpowiedzi na złożone przez Pana interpelacje, w zakresie:

1. spraw związanych z usuwaniem azbestu z terenu gminy Podgórzyn,
2. planowanych inwestycji wodno-kanalizacyjnych w Staniszowie,
3. możliwości zaprojektowania i wybudowania ścieżek pieszo-rowerowych na terenie całej gminy,
4. możliwości zaprojektowania i wybudowania chodników w miejscowościach gminy (projekt całościowy),
5. możliwości wykonania elewacji na budynku świetlicy środowiskowej w Staniszowie.

ad.1) Uchwałą Nr LVII/512/10 Rada Gminy Podgórzyn w dniu 09 listopada 2010 rok przyjęła „Program oczyszczania gminy Podgórzyn z azbestu na lata 2010-2032”. Program oczyszczania gminy Podgórzyn z azbestu na lata 2010-2032 jest

aktualizacją „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Podgórzyn”. Celem aktualizacji było wprowadzenie do dokumentu zmian, które warunkują realizację oczyszczania gminy z azbestu szczególnie w aspekcie prawnym, wynikającym z faktu, ustanowienia w dniu 14 lipca 2009 r. uchwałą Rady Ministrów „Wieloletniego Programu Oczyszczania Kraju z Azbestu na lata 2009-2032”. Program ten jest nowelizacją przyjętego przez Radę Ministrów 14 maja 2002 r. „Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest stosowanych na terytorium Polski”.

Wszelkie informacje dot. azbestu zamieszczone są na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Podgórzyn, zakładka ochrona środowiska – azbest

<http://podgorzyn.signform.pl/podgorzyn/browse.php?catprz=505>).

Ponadto informujemy, że z uwagi na zmianę przepisów ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska (Dz.U. z 2008 r., Nr 25, poz. 125 z póź.zm.) trwają prace nad przyjęciem zasad udzielania dofinansowania (dotacji) dla osób fizycznych, w tym rolników do zadań związanych z usuwaniem azbestu z terenu nieruchomości położonych na terenie Gminy Podgórzyn”.

W załączeniu przesyłamy bilans inwentaryzacji w gminie Podgórzyn – stan na dzień 30.06.2010 r.

Koszt usunięcia azbestu 2861.000 zł

ad.2) W ramach I etapu inwestycji pn. „Karkonoski System Wodociągów i Kanalizacji, etap I” zrealizowano kontrakt V pn. „Dokumentacja techniczna dla zadań II etapu budowy i modernizacji”. W ramach tego kontraktu przewidziano m.in. budowę sieci kanalizacji sanitarnej dla miejscowości Staniszków, jednak w trakcie jego realizacji wprowadzono zmiany do założeń projektowych. Głównym argumentem, który wpłynął na zmianę założeń projektowych w zakresie kanalizacji sanitarnej dla Staniszkowa był fakt, że miejscowość znajduje się poza obszarem aglomeracji, co uniemożliwiało pozyskanie środków unijnych na realizację tego zadania. Wyznaczenie aglomeracji jest natomiast niemożliwe, ponieważ miejscowość nie spełnia warunków zawartych w § 2 pkt 4 Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 22 grudnia 2004r. w sprawie sposobu wyznaczania obszaru i granic aglomeracji,

który brzmi: „Przy wyznaczaniu obszaru aglomeracji bierze się pod uwagę, że realizacja sieci kanalizacji sanitarnej na obszarze aglomeracji z doprowadzeniem do oczyszczalni ścieków powinna być **uzasadniona finansowo i technicznie**, przy czym wskaźnik długości sieci obliczany jako stosunek przewidywanej do obsługi przez system kanalizacji zbiorczej liczby mieszkańców aglomeracji i niezbędnej do realizacji długości sieci kanalizacyjnej (łącznie z kolektorami i przewodami tłocznymi, doprowadzającymi do oczyszczalni) **nie może być mniejszy niż 120 mieszkańców na 1 km sieci**”.

Kolejnym argumentem, który przemawiał za weryfikacją założeń projektowych było przeprowadzenie przez fachowców szczegółowej analizy techniczno-ekonomicznej, wykazującej niecelowość tego zadania oraz fakt odmowy wydania warunków odbioru ścieków ze Staniszowa przez PWIK w Jeleniej Górze. Tak więc na chwilę obecną gospodarka ściekowa na terenie Staniszowa jest realizowana w sposób indywidualny, a inwestorzy planujący budowę winni mieć zaprojektowane szczelne zbiorniki bezodpływowe (szamba) lub przydomowe oczyszczalnie ścieków, co wynika z ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2005r. Nr 236 poz. 2008 z późn. zm.). Niezależnie od powyższego informuję, że w związku z istniejącą dokumentacją projektową dot. kanalizacji sanitarnej dla Staniszowa będziemy mogli w niedalekiej przyszłości (Gmina lub KSWiK) ubiegać się o środki unijne na realizację zadań gospodarki wodno-ściekowej, realizując mniejszy lub większy zakres tego zadania.

Odnosnie infrastruktury wodociągowej informuję, że warunkiem podłączania nowych obiektów budowlanych do istniejącej w Staniszowie sieci wodociągowej jest uzyskanie przez inwestorów technicznych warunków przyłączenia, o co winni wystąpić do zarządcy sieci – Spółki „Karkonoski System Wodociągów i Kanalizacji”.

ad.3) Techniczna możliwość zaprojektowania i wybudowania sieci ścieżek pieszo-rowerowych na terenie całej gminy istnieje, jednak przeprowadzona w tym zakresie analiza wskazuje, że jest to zadanie niezwykle trudne – głównie z uwagi na jego specyfikę oraz koszt. Wytyczenie tych ścieżek wiąże się bowiem przede wszystkim z faktem, że w większości przypadków należałoby wkroczyć z tą inwestycją na tereny prywatnych właścicieli – a więc oprócz przeprowadzenia fazy projektowej, konieczne byłoby również przeprowadzenie pełnej procedury, związanej z wykupem gruntów (prace geodezyjne, usługi rzeczoznawców majątkowych, koszt zakupu gruntów,

opłaty księgowo wieczyste, odszkodowania itp.). Przy tego typu inwestycji nie obyłyby się też z pewnością bez konfliktów z właścicielami gruntów – co utrudniłoby lub uniemożliwiłoby realizację zadania. Analiza przepisów prawa, regulujących zasady prowadzenia tras rowerowych i pieszo-rowerowych wskazuje bowiem, że nie mają tu zastosowania przepisy o autostradach (tzw. „Spec ustawy”), a więc wszystkim uczestnikom postępowania przysługiwałyby uprawnienia odwoławcze. Nie ma również możliwości uzyskania na ten cel dofinansowania z Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa.

ad.4) Zaprojektowanie i wybudowanie chodników w miejscowościach gminy (projekt całościowy) to inwestycja, której ewentualna realizacja jest ściśle powiązana z decyzją właściciela drogi, a więc nie ma tutaj możliwości samodzielnego jej wykonania przez gminę. Większość głównych dróg w miejscowościach gminy to drogi powiatowe i droga wojewódzka nr 366. W latach poprzednich, na mocy stosownego porozumienia z Dolnośląską Służbą Dróg i Kolei we Wrocławiu (współfinansowanie) udało się zrealizować podobne zadanie na drodze wojewódzkiej nr 366, w miejscowości Podgórzyn. Objęcie jednak takim projektem całej gminy to z pewnością zadanie, które będzie generowało olbrzymie obciążenie budżetowe, nawet w przypadku uzyskania na ten cel środków zewnętrznych (wkłady własne, dokumentacja projektowa). Nie bez znaczenia jest również konieczność przestrzegania obowiązujących w tym zakresie przepisów – głównie w części dot. spełnienia warunków, jakim powinny odpowiadać drogi i ich usytuowanie. Niestety na znacznej części analizowanych odcinków dróg nie będzie możliwości zachowania minimalnej (obowiązującej) szerokości pasów jezdnych, co automatycznie eliminuje możliwość wybudowania tam chodników. Trudno przyjąć bowiem za uzasadnione ekonomicznie wykupywanie na ten cel przyległych gruntów (prywatnych) lub dążenie do rozbiórki obiektów budowlanych, które w niektórych przypadkach są zlokalizowane w odległości kilkudziesięciu centymetrów od pasa drogi.

Istnieją oczywiście w poszczególnych miejscowościach odcinki dróg, na których realizacja chodników będzie możliwa i z pewnością poprawi bezpieczeństwo i estetykę tych miejscowości, jednak podstawowym warunkiem jest tutaj zabezpieczenie na ten cel środków finansowych w budżecie z jednoczesnym zawarciem odpowiedniego porozumienia z właścicielem (zarządcą) drogi.

ad. 5) Dokończenie remontu budynku świetlicy środowiskowej w Stanisławowie poprzez wykonanie elewacji zewnętrznej to zadanie bardzo ważne, które w miarę możliwości finansowych będziemy starali się zrealizować w latach 2011 – 2012.

Z poważaniem

WÓJT GMINY

Anna Datto

Do wiadomości:

1. Biuro Rady w/m
2. Referat Gospodarki Przestrzennej, Nieruchomości, Ochrony Środowiska i Rolnictwa w/m
3. Referat Gospodarki Komunalnej w/m
4. a/a